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ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES Y AL PLIEGO DE
PRESCRIPCIONES TECNICAS PARA LA CONTRATACION POR CONCURSO Y PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO DEL “SUMINISTRO DE SERVIDORES DE ALERTA TEMPRANA
CCN-CERT".

EXPEDIENTE: 3.18/41110.0079

PREGUNTA 1.

Segiun el Pliego Administrativo solo hay que presentar un sobre tnico con el
Anejo 1, ya que no hay criterios evaluables mediante juicio de valor. Pero en
el Pliego Técnico se indica que serd obligatoria la parentacion de un plan de
instalacion.

JEste plan de instalacion es solo para el adjudicatario o todos los licitadores
tienen que presentarlo?

RESPUESTA 1:

Todos los licitadores deberan presentar en el sobre unico un plan de
instalacion.

PREGUNTA 2.

Al no haber criterios evaluables que dependan de un juicio de valor, no
podemos incluir en el sobre dnico una descripcion técnica con las
caracteristicas del equipo ofertado?

RESPUESTA 2:

Toda la documentacion solicitada debera incluirse en el sobre unico.
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PREGUNTA 3.

Hemos encontrado un problema a la hora de satisfacer todo lo que solicitan,
en particular en la parte de los drivers de las tarjetas de red para las sondas,
ya que parece ser que han modificado los requerimientos de velocidad de los
interfaces de red (subiéndolo a 10 Gbits) y haciendo referencia a los drivers de
1 Gbit.

RESPUESTA 3:

En el Pliego de Prescripciones Técnicas, en el punto 3.2 "Caracteristicas de los
servidores":

PONE:

e 2 interfaces de red a 10 Gigabit Ethernet de tecnologia Intel (driver
e1000e o igb).

e 1 interfaz de red a 1 Gigabit Ethernet con distinto driver que las
interfaces de red anteriores (por ejemplo Broadcom ...).

DEBE PONER:
e 2 interfaces de red a 1 Gigabit Ethernet de tecnologia Intel (driver
e1000e o igb).

e 1 interfaz de red a 1 Gigabit Ethernet con distinto driver que las
interfaces de red anteriores (por ejemplo Broadcom ...).
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